ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской
области от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников

государственных учреждений Ивановской области и органов
государственной власти Ивановской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ «О системах оплаты
труда работников государственных учреждений Ивановской области и
органов государственной власти Ивановской области» в целях
совершенствования систем оплаты труда работников государственных
учреждений Ивановской области и органов государственной власти
Ивановской области Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести постановление Правительства Ивановской области от
30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников
государственных учреждений Ивановской области и органов
государственной власти Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Председателя Правительства Ивановской
области Дрыганову Е.В.».

1.2. В приложении 1 к постановлению:
1.2.1. Пункт 2 дополнить подпунктами «з» и «и» следующего

содержания:
«з) областного трехстороннего соглашения между областными

объединениями профессиональных союзов, областными объединениями
работодателей и Правительством Ивановской области;

и) регионального соглашения о минимальной заработной плате в
Ивановской области.».

1.2.2. В пункте 5.1:

2

1.2.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«В составе заработной платы (части заработной платы), не

превышающей минимального размера оплаты труда, компенсационные
выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, а также
выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными
условиями труда, не учитываются.».

1.2.2.2. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В состав заработной платы (части заработной платы)

педагогического работника, не превышающей минимального размера
оплаты труда, дополнительная оплата за выполнение с письменного
согласия педагогического работника дополнительной работы, не
входящей в его основные должностные обязанности в соответствии с
квалификационными характеристиками по замещаемой им должности, и
(или) учебной (преподавательской) работы сверх установленной нормы
часов не включается.».

1.3. В приложения 2 к постановлению:
1.3.1. В абзаце третьем пункта 2 слова «и исполнение обязанностей»

заменить словами «или исполнение обязанностей».
1.3.2. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.4. Приложение 3 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Выплаты специалистам учреждений, расположенных в сельской

местности.».
2. Разработать и внести в срок до 01.04.2025 на рассмотрение в

Правительство Ивановской области изменения в постановления
Правительства Ивановской области, устанавливающие системы оплаты
труда работников государственных учреждений Ивановской области и
органов государственной власти Ивановской области:

главным распорядителям средств областного бюджета - в
отношении работников подведомственных им государственных
учреждений Ивановской области по видам экономической деятельности;

комитету Ивановской области по труду, содействию занятости
населения и трудовой миграции - в отношении работников органов
государственной власти Ивановской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2,
вступающего в силу после дня официального опубликования настоящего
постановления.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский